[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Истра от 11.03.2021 №1363/3 «Об утверждении реестра выявленных бесхозяйных объектов уличного освещения на территории городского округа Истра»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Истра от 05.08.2020 № 5/7 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра Московской области по выявлению бесхозяйного имущества и его принятию в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области», п.335 Инструкции по применению Единого плана счетов, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», распоряжением главы городского округа Истра Московской области от 30.11.2021 № 298-Р «О внесении изменений в распоряжение главы городского округа Истра Московской области от 24.10.2019 № 763-Р «О наделениями полномочиями заместителя главы администрации городского округа Истра», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, администрация городского округа Истра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Истра от 11.03.2021 №1363/3 «Об утверждении реестра выявленных бесхозяйных объектов уличного освещения на территории городского округа Истра» (в редакции от 15.12.2022 №12699/12), дополнив приложение пунктом 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу бухгалтерского учета контроля и отчетности администрации городского округа Истра отразить поступление на забалансовый учет бесхозяйного объекта, указанного в приложении к настоящему постановлению, на забалансовом счете №02 «Материальные ценности на хранении».
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра (Сухинина С.Г.):
- заключить договор безвозмездного пользования имуществом с МБУ «ДОДХИБИМР» на объект, указанный в приложении к настоящему постановлению, для его эксплуатации, технического обслуживания и использования имущества в целях осуществления деятельности по организации уличного освещения до принятия объекта в муниципальную собственность городского округа Истра,
- провести мероприятия по оформлению бесхозяйного объекта уличного освещения, указанного в приложении к настоящему постановлению, в собственность городского округа Истра.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю. и заместителя главы администрации городского округа Истра Козловского А.Д.

Заместитель главы администрации
городского округа Истра						 	       С.Ю. Таловеров

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Истра
Московской области
№__________от __________2023

Реестр выявленных бесхозяйных объектов уличного освещения
 на территории городского округа Истра

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Ориентировочные
характеристики

	3.
	Сеть уличного освещения

Московская область,
городской округ Истра,
д.Петушки, ул.Изумрудная

	Светильники уличные ДРЛ – 13 шт., провод СИП 2А – 800 м

image1.png